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Maßbild (Brenner)
Plan d’encombrements (brûleur)
Dimensioni d'ingombro (bruciatore)
Tekening (brander)
Dimensions  (burner)
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N7.4500 GL-EF3

Kesselplatte / Façade chaudière / Lato frontale 
caldaia / Voorkant ketel / Boiler front plate

Brenneranschlußflansch / Bride de fixation du brûleur /  Flangia di fissaggio 
bruciatore / Bevestigingsflens van de brander / Burner fastening flange
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A

Dieser Bereich wird mindestens benötigt um alle Brennerkomponenten warten bzw. de-/montieren zu 
können.

Cet espace est le minimum nécessaire pour permettre l’entretien et les montages/démontages de tous les 
composants du brûleur.

Questo è lo spazio minimo necessario per consentire le operazioni di manutenzione e di montaggio/
smontaggio di tutti i componenti del bruciatore.

Dit is de minimaal benodigde ruimte om onderhoud en montage/demontage van alle componenten van de 
brander mogelijk te maken.

Leave this space min. on each side of the burner for maintenance purposes and for assembly/dismantling 
of all the burner components.

B

Dieser Bereich stellt den empfohlenen Arbeitsfreiraum dar, er ermöglicht ein ergonomisches Arbeiten am 
Brenner. Eine lichte Deckenhöhe von min. 2000 mm wird empfohlen.

Cet espace représente l’espace de travail libre recommandé, il permet de travailler de façon optimale sur 
le brûleur. Une hauteur mini. libre sous-plafond de 2000 mm est fortement recommandée.

Esso rappresenta lo spazio di lavoro libero raccomandato e consente di lavorare in modo ottimale sul 
bruciatore. Un'altezza minima libera al soffitto di 2000 mm è vivamente consigliata.

Deze ruimte stelt de aanbevolen vrije werkruimte voor, hierdoor is het mogelijk goed aan de brander te 
werken. Een minimale vrije ruimte onder het plafond van 2000 mm wordt sterk aangeraden.

This space represents the recommended work space, in oder to work ergonomically on the burner. A free 
upwards min. space of 2000 mm is strongly recommended.

Maßbild (Brenner): N6, N7
Plan d’encombrements (brûleur): N6, N7
Dimensioni d'ingombro (bruciatore): N6, N7
Tekening (brander): N6, N7
Dimensions (burner): N6, N7
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J K R S V X
N6 N7

s1’’1/2 800 373 404 139 282 255 65
s2’’ 800 403 361 139 282 255 65
s65 792 351 382 123 303 208 108
s80 812 371 402 135 313 215 110

s100 852 371 402 145 331 226 126
s125 902 371 402 175 349 240 140

Maßbild (Gasarmatur)
Plan d’encombrements (Rampe gaz)
Dimensioni d'ingombro (rampa gas)
Tekening (gasblok)
Dimensions (gas train)

J K R S V X
N6 N7

d1’’1/4 623 373 404 61 173 171 89
d1’’1/2 656 373 404 80 186 184 102

d2’’ 741 403 434 96 328 208 126
d65 792 351 382 183 246 192 110
d80 812 371 402 207 292 199 117

d100 852 371 402 244 329 208 126
d125 902 371 402 250 415 223 141
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Maßbild (Filter)
Plan d’encombrements (filtre)
Dimensioni d'ingombro (filtro)
Tekening (Filter)
Dimensions (filter)

Z
Rp 1’’1/2 157

Rp 2’’ 155

ØD1 Z
DN40 155 223
DN50 155 210
DN65 190 245
DN80 208 285
DN100 263 340
DN125 315 400
DN150 356 450
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Druckverlust Pb (Gasarmatur + Brennkopf)
Pertes de charge Pb (Rampe gaz + tête de combustion)
Perdite di carico Pb (Rampa gas + testa di combustione)
Drukverliezen Pb (gasblok + branderkop)
Pressure losses Pb (gas train + burner head)
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Druckverlust Pb (Gasarmatur + Brennkopf)
Pertes de charge Pb (Rampe gaz + tête de combustion)
Perdite di carico Pb (Rampa gas + testa di combustione)
Drukverliezen Pb (gasblok + branderkop)
Pressure losses Pb (gas train + burner head)

N6.2900 GL-EF3

0

50

100

150

1000 1500 2000 2500 3000

s2" 

s65

s80

s100

s1"1/2
Siemens

Hi=10,1 kW/Nm3  t=15 C, 1013 mbar, dv=0,62Pb [mbar]

Qf [KW]

0

50

100

150

200

250

300

1000 1500 2000 2500 3000

d1"1/4

d2"

d65 

d1"1/2

d80

Dungs

Hi=10,1 kW/Nm3  t=15 C, 1013 mbar, dv=0,62Pb [mbar]

Qf [KW]

0

50

100

150

200

1000 1500 2000 2500 3000

s2" 

s65

s80

s1"1/2

s100

Siemens

Hi=8,82 kW/Nm3  t=15 C, 1013 mbar, dv=0,64Pb [mbar]

Qf [KW]

0

50

100

150

200

250

300

1000 1500 2000 2500 3000

d1"1/4

d2" 

d65 

d1"1/2

d80

Dungs

Hi=8,82 kW/Nm3  t=15 C, 1013 mbar, dv=0,64Pb [mbar]

Qf [KW]



06/2016 - Art. Nr. 4200 1042 7401B 15

Druckverlust Pb (Gasarmatur + Brennkopf)
Pertes de charge Pb (Rampe gaz + tête de combustion)
Perdite di carico Pb (Rampa gas + testa di combustione)
Drukverliezen Pb (gasblok + branderkop)
Pressure losses Pb (gas train + burner head)
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Druckverlust Pb (Gasarmatur + Brennkopf)
Pertes de charge Pb (Rampe gaz + tête de combustion)
Perdite di carico Pb (Rampa gas + testa di combustione)
Drukverliezen Pb (gasblok + branderkop)
Pressure losses Pb (gas train + burner head)
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Druckverlust Pb (Gasfilter)
Pertes de charge Pb (filtre gaz)
Perdite di carico Pb (filtro gas)
Drukverliezen Pb (gasfilter)
Pressure losses Pb (gas filter)

Hi:10,35kWh/Nm3;15°C, 1013mbar, dv=0,62Erdgas / Gaz naturels /  Gas naturali / Aardgas / Natural gases : E

Hi: 8,82kWh/Nm3;15°C, 1013mbar, dv=0,64Erdgas / Gaz naturels /  Gas naturali / Aardgas / Natural gases : L
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Elektro- und Hydraulikschema
Schémas électrique et hydraulique
Schemi elettrico e idraulico
Elektrische en hydraulische schema
Electric and hydraulic diagrams

N6.2400 GL-EF3
N6.2900 GL-EF3
N7.3600 GL-EF3
N7.4500 GL-EF3
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